
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

RESOLUÇÃO SEDHAST Nº. 292 de 04 de abril de 2022.

Divulga a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de 2022 do Programa Vale Universidade.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 8º, da Lei Estadual nº 3.783, de 16 de novembro de 
2009; o Decreto Estadual nº 13.071, de 24 de novembro de 2010 e, no artigo 11, da Resolução SEDHAST 283 de 
05 de janeiro de 2022 RESOLVE:
Art. 1º Divulgar a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de 2022 do Programa Vale Universidade.
§ 1º Os candidatos habilitados deverão observar a data e a hora especificadas abaixo (Anexo 1) para comparecerem 
no endereço indicado, recebimento do Termo de Compromisso.
§ 2º Os acadêmicos-beneficiários de Instituição de Ensino Superior PÚBLICA deverão, na data designada estar 
munido de documento oficial que comprove abertura de conta bancária contendo número da agência e conta, 
sendo que, essa conta poderá ser: conta corrente universitária ou conta corrente normal, necessariamente na 
instituição  financeira  BANCO  DO BRASIL, RG, CPF,  Título de Eleitor, Comprovante de Residência, PIS ou NIS 
(Carteira de trabalho) e cópia do Print do aplicativo, caso não tenha cartão . E levar a folha de cadastro que 
se encontra no site: https://www.sedhast.ms.gov.br/ficha-de-cadastro-para-acad-habilitados-em-instituicoes-
publicas/  e com as xerox dos respectivos documentos acima mencionados.
§ 3º A ausência do acadêmico-beneficiário na assinatura de Termo de Compromisso implicará em 
sua automática desclassificação do Processo Seletivo de 2022 do benefício social do Programa Vale 
Universidade.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 04 de abril 2022.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

ANEXO I:

MUNICÍPIO: AQUIDAUANA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Aquidauana
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: AQUIDAUANA/MS – RUA HONÓRIO SIMÕES PIRES, 618 - VILA CIDADE NOVA - PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE AQUIDAUANA
Ord. PROTOCOLO NOME
1 372165008 ANA PAULA AQUINO DE FIGUEIREDO

2 573135513 ANNA JÚLIA VELASQUES BALTA

3 2131460564 BIANCA BULDI DE MORAES ALBUQUERQUE

4 903923063 DANILO FILIPE ANDRADE DE SOUZA

5 1019745345 ÉRICA LOPES TAVARES 

6 545355243 GIOVANA GOMES PIROTA

7 704234219 JÚLIA NEVES MOREIRA 

8 2035694864 LEIDIANE CASTELO MALHEIROS

9 643707492 THALITA IDELFONSO OLIVEIRA 

10 1439102452 WENDRICK VINICIUS AMARAL DA SILVA MONTEIRO

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Aquidauana 
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: AQUIDAUANA/MS – RUA HONÓRIO SIMÕES PIRES, 618 - VILA CIDADE NOVA- PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE AQUIDAUANA
Ord. PROTOCOLO NOME
1 249481076 ADRIANO SILVA PEIXOTO 

2 341233996 ALESSANDRO MIRANDA MARQUES 

3 1477151738 ANA FLAVIA DOS SANTOS

4 1219079632 BRUNA GEOVANA DA SILVA GONÇALVES



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 133

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

5 615388546 DEBORA ALESSANDRA BARROS FERREIRA

6 1314550062 ELIMARA MENDES DA ORA

7 1125136745 ESTÉFERSON CARDOSO MALHEIROS 

8 2108809444 FLÁVIA FERREIRA DA SILVA

9 1627867117 FRANCIELI DOS SANTOS ARAMBURU

10 1392006975 LARISSA NADIELY PEREIRA PEDROSO

11 2056974575 LISLEINE SILMARA LOPES DAMAS

12 1287569201 NATACHA CINTURIÃO MARTINEZ 

13 1534418826 NAYRA MARIA BATISTA DE MORAES

14 1304872087 SILVIA ALMEIDA DA SILVA

15 267141372 THALITA ANDRADE DA SILVA 

16 1672459388 VITÓRIA CAVANHA DA COSTA FALCÃO 

17 426393736 WILLIAN LOPES BASTOS

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul- Aquidauana
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: AQUIDAUANA/MS – RUA HONÓRIO SIMÕES PIRES, 618 - VILA CIDADE NOVA - PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE AQUIDAUANA
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1882476532 BRUNO VICENTE CAMPOS

2 1983570643 CRISLAINE CAETANO PARREIRA 

3 2020462104 MARIANA SANTIAGO DE QUEIROZ

4 1203393717 MURILO SOARES DE SOUSA

5 1388117993 RÓGER DOS SANTOS BRITO

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE/MS

Instituição de Ensino Superior: Centro Universitário Anhanguera
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 2053785928 AMANDA PEGAZ RODRIGUES FREITAS  
2 308373608 DANIELLE PEGAZ RODRIGUES FREITAS
3 1678856081 GISELE DA SILVA LESCANO
4 1995275811 ITALO ROBERTO MAIDANA ARRUDA DE ARRUDA
5 2025440791 LUCIELLE PUERTA MOURA
6 802469878 MARIANA NOVAES FELICIO
7 928136720 PAULA MOREIRA DE MOURA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Católica Dom Bosco - UCDB 
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1507045576 ALEXIA FEITOSA MORAES

2 1509919342 AMANDA BARBOSA DA SILVA

3 959188076 ANA BEATRIZ BATISTA CANABARRO

4 1077117256 ANA CARLA SILVEIRA DE SOUZA 

5 1178654524 ANA CAROLINA LOPES BUENO

6 836730232 ANA JÚLIA DOS SANTOS MOURA 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 134

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7 1492386376 ANA VITÓRIA CANDIDO PEREIRA

8 1446841559 ANGÉLICA VIGOLLO

9 620264523 ARIELE SANTANA FRANCO

10 1192394540 ARTHUR FERNANDES CASTANHEIRA

11 1508583455 AUGUSTO GIATTI SODRÉ MARTINS GARCIA

12 89380723 BRENDA BISPO FEDATTO 

13 973458451 BRENDA KAROLINE ROCHA BACARJI

14 914329083 BRENDHA LOLLI GHETTI SILVA

15 82654431 CAIO BALBUENA BENITES

16 1620351667 CAMILA ALVES RIGO 

17 784260377 CARLOS EDUARDO GOMES AMBRÓSIO 

18 906793997 DANIEL FREITAS ANASTACIO FILHO

19 1252997768 DANIELLE APARECIDA XIMENES DE AMORIM

20 62949833 DANIELLE SOARES DE CARVALHO 

21 516723920 EDUARDO MASCARELLO

22 1899844889 ÉGON RAFAEL VIEIRA FREITAS

23 1293756818 ELLEN CERIACO DE OLIVEIRA 

24 1268103016 ELOISA DE LIMA CRISTALDO DE OLIVEIRA STREGE

25 656351874 EMANOELLA OLIVEIRA DE CRISTO 

26 797373776 EMILY CRISTINI DOS SANTOS SILVA

27 1841183930 EVELYN ANGELO LANZARINI

28 1221299205 FANI ANDREZA DIAZ ESCOBAR

29 678207037 GEOVANA CAROLINE CORREA

30 1789204185 GIOVANA SANTOS ALENCAR

31 1664040548 GRAZIELLY DOS SANTOS DE ROCHA

32 885657415 HERICK KAYKY

33 185958362 ISABELA PINHEIRO EMERICK

34 698957670 ISABELLA DOS SANTOS FARIAS

35 1073436852 ISABELLA VIEIRA BARBOSA MAGALHÃES

36 1902535084 ISABELLE MIRALLES OTTANO 

37 433055237 JENNIFER CHAVES DOS SANTOS 

38 473820528 JOÃO VICTOR RONDON VINCENSI

39 1544738232 JULIANA HALYNE HUNHOFF DE SOUZA

40 1950887934 JULIANA MARECO BARBOSA

41 416612484 JULIANY SILVA DOS SANTOS MATAS LIMA

42 730839542 JULYENE DORNELES BICCA ARAUJO

43 523636534 KAILANY CASTRO CORTEZ

44 153354628 KAIO VINICIUS DA SILVA ARCANJO

45 1637803787 KAMILLY MARIM COELHO

46 1789704972 KAREN HIKARI OBA

47 1543531000 LAYANI LEITE DA SILVA 

48 2125898957 LEONARDO D OLIVEIRA SILVA

49 1566343654 LEONARDO MARQUES ARANDA

50 275131774 LETÍCIA APARECIDA SANCHES DE OLIVEIRA

51 134438133 LIARAH NOEMI DOS SANTOS NUNES BARROS

52 1616997725 LUCAS FRANCESCO NASSER

53 1076716056 LUCAS HUMBERTO MARTINS DE OLIVEIRA BARROS

54 638840372 LUCAS LEMES VILELA 

55 453946013 LUCAS LOPES ALVES 

56 200022490 LUIZ GUSTAVO COXEO RODRIGUES 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 135

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

57 565611782 MARCELO HENRIQUE TORRES PRITSCH

58 756782504 MARIA CECÍLIA COUTO DOS SANTOS

59 899906404 MARIA EDUARDA AMARILHA PEREIRA

60 1641267380 MARIA EDUARDA CABREIRA ANTUNES ROSA 

61 1538513787 MARIA EDUARDA DA SILVA RAMOS

62 47222046 MATHEUS ARAUJO RODRIGUES DA SILVA

63 1194514567 MATHEUS DE MORAIS SILVA

64 1318521394 MATHEUS SOUZA INSFRAN

65 1110122982 MATHEUS VALDEZ BRITES

66 2129963658 MILENY SILVA LOPES

67 1812167877 MILLENA SILVA BENITES VAZ

68 82442339 NATANIELY BRUNA PEREIRA DA CONCEIÇÃO

69 185208455 PEDRO HENRIQUE GAVIOLI GONÇALVES DA SILVA ARDEVINO

70 888947307 RAFAEL SOUZA DUARTE

71 1005062844 RAFAELA DOS SANTOS ALVES LESCANO

72 944257605 RAPHAELA VIANNA GARRIDO

73 1451824816 RAYANE LIMA CINTRA

74 1586530644 RICARDO LOPES MORAIS GONDIM JUNIOR 

75 185648423 RONALDO LUIZ DA SILVA JÚNIOR

76 1030193555 SABRINA AYALA DA COSTA

77 2127919674 SUELEN DO NASCIMENTO VARGAS

78 1093094683 THAYNA PIMENTEL MARTINEZ

79 286703860 THAYSSA BARBOSA MARCHINI

80 1494097394 VITORIA DOS SANTOS OLIVEIRA SQUILLANTE 

81 1896737057 VIVIANE DOLORES DE SOUZA

82 1977932279 YASMIM SEBA

83 1759544093 YASMIN BARBOZA DE ALMEIDA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Anhanguera UNIDERP - Campo Grande
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1301722147 ADRIELY QUITÉRIA DA COSTA SANTOS

2 737083899 AGATHA SILVA SCAFF GONÇALVES

3 766967447 ANA CLESIA  FELIX  DE SOUZASANTOS

4 1641747994 ANA LUCIA DA SILVA SANTOS

5 2142035991 ANDREA CRISTINA GOMES CARVALHO

6 2135073822 ANTONIA BEATRIZ RUIZ GONZALVEZ

7 943668928 APARECIDA MARTINS GUIMARÃES 

8 898649870 AYUMI ARAKAKI BRITES 

9 2027541056 BARBARA BIAZZOTTI MARCAL

10 255799306 BEATRIZ BISPO GONCALVES DA SILVA

11 1403102557 CAMILA BORGES MARTINS

12 692142160 CAROLINE DIAS SOARES 

13 71488429 CINTHIA CAROLINA CARA 

14 574298000 CLARA BIANCA BELMONTE GOMES 

15 586045312 DAVI FERNANDES CHAVANTE

16 1368033111 EDNA DE ASSIS BATISTA PEREIRA

17 1697351114 EDUARDO SILVA ARCANJO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

18 486763503 ELOISE GOUVEIA DE SOUZA

19 829404566 EMANUELLY VITÓRIA SANTOS OSPEDAL

20 1220033250 EMILLY PEREIRA

21 1834264317 ÉRIKA FERREIRA CHERES 

22 969137510 EVILLYN SOBRINHO CONEGUNDES

23 1951290611 FELIPE PEREIRA FERNANDES

24 792146030 GIULIA VERA FERREIRA JATOBÁ 

25 276324856 HELLEN GIOVANNA MONCAO OJEDA

26 828009346 HELLEN VITORIA SILVA DOS SANTOS

27 1210215883 HYZANA RAYNA GARCIA DE ALMEIDA 

28 1115147993 IZABELA ZOTELLI RODRIGUES

29 2084113369 JÉSSICA CLÁUDIA SOUZA FERREIRA

30 813114576 JÚLIA ALVARENGA DE LIMA

31 1516135312 JULIA GABRIELLA VIEGAS FRANCO 

32 1540003466 JULIAN FERNANDES SEGOVIA NETO 

33 1985682055 KAMILLE VITORIA DE SOUZA NOGUEIRA

34 1609087726 KARIELLI RODRIGUES AREVALO

35 1847697605 KARINE FRANÇA TORRES 

36 1713661002 KARLA CAROLINE BRAGA ANDRADE ALMEIDA

37 1489414061 KAROLINA PAZ DE REZENDE

38 1170897698 KAROLINE DE SOUZA CAMPOS

39 946322789 KAUÃ HENRIQUE ALMEIDA MIGUEL

40 2121930671 LAYZA SANTOS DA SILVA

41 1256262943 LEONAM FLORES MERGARENO 

42 841646488 LETHICIA DE SOUZA ZERIAL

43 1679130659 MARCIO BENITES

44 352475416 MARIA GIOVANNA SOUZA MOTA E SILVA

45 499942714 MARIANA SOUZA DOS SANTOS

46 1406448029 MATEUS AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

47 399126097 MATHEUS MARQUES DOS SANTOS 

48 377618600 NICOLAS ROBERTO FERREIRA LISBOA

49 254402346 PATRÍCIA PEIXOTO DIAS

50 1413769480 PATRÍCIA RODRIGUES FERREIRA DA CONCEIÇÃO

51 1346041765 PEDRO HENRIQUE CORREA DA COSTA

52 105004819 SABRINA RAMALHO NUNES DE ARAUJO

53 264887081 STEPHANE MARIA DIAS VICENTE

54 1342295921 TATIANE PATROCINIO DA SILVA

55 1834961618 TEREZA JHEIM REQUELME CABREIRA

56 1929388317 THAMYRES ALMEIDA DE MELO 

57 75812058 VITOR DANIEL DUDCOSCHI HATA

58 238164344 VITÓRIA GONÇALVES MARTINS

59 1711698298 WASHINGTON APARECIDO MATOSO DA SILVA FILHO

60 796567560 WESHELEY DO CARMO SILVA

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional Capital - Campo Grande
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1762629523 ADRIELLY DE SOUZA FIALHO COENGA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2 424489021 ALEX SANDEY MARTINS COSTA

3 1883942789 ALINE NASCIMENTO DA SILVA

4 1834815557 ALINE OLMEDO DA SILVA

5 16359137 AMANDA LOPES CANA VERDE

6 281298740 AMANDA RODRIGUES CASSU 

7 621400090 AMANDA SAMPAIO REINHEIMER

8 722354435 ANA APARECIDA BATISTA DA SILVA

9 1297334261 ANA LUIZA GIMENES ROJAS 

10 326810942 ARIANI LUBACHESKI BAEZ

11 1778864738 BEATRIZ ALVES BARBOSA 

12 2109152271 BEATRIZ APARECIDA PRUDENCIO NANTES ALVES

13 109341922 BRUNA SOARES DE MOURA

14 2096573990 DANIELA GIL DE OLIVEIRA 

15 2038875579 DEBORA DOS REIS DA SILVA

16 2097426069 EDYLAINE MATHILDE DA SILVA GALINDO

17 826103100 ELISNEY GOUVEIA PEREIRA RIBAS

18 1219793399 ELVITON LOPES PACHECO

19 817216638 EMILY DUARTE PIRES

20 819925858 ÉMILYN RAMOS BERTULUCCI 

21 1648982608 EMMANOELLE CHIREIA BARBOSA DE OLIVEIRA

22 1087614158 ESTER QUINTANA

23 183374920 EURER EDUARDO RAMOS DA SILVA

24 874465652 EVELYN TIBURCIO RICCI 

25 704634456 FANTINE FIGUEIREDO MEDEIROS 

26 155703772 FERNANDA FERNANDES OLIVEIRA

27 645021218 FERNANDA FREIRE DE ARAÚJO

28 1240263144 GABRIEL ALONSO BORGES DE SOUZA

29 806862286 GABRIELLY SANTOS MENDES 

30 912977517 GIOVANNA KAROLINE DA SILVA BARBOSA

31 1408067732 GISLAINE DA SILVA GRANZOTO 

32 752143805 HILLARY MARQUES MEDEIROS DE MELO

33 580042871 ISABELLA SOUZA DA SILVA MATTOS

34 1987934157 JAIR MENA BARRETO DE FREITAS 

35 1978610686 JAMILY DE FREITAS DINIZ

36 256474553 JÉSSICA FERREIRA SOARES

37 1592433661 JESSICA VITORIA DIAS BARBOSA 

38 290881926 JOAO VICTOR POMPEU FIDELIX

39 1153597282 JOAO VITOR PINHEIRO SANTANA

40 456301967 JULIA BARBOSA PONTES 

41 391274262 JULIANA ALVES SANTANA

42 1051215657 JULIANA HARUMI ASSATO GODOY

43 1272754819 JULLYEFERSON CORBELINO BATISTA

44 920229160 KAROLAYNE RIBEIRO DA COSTA 

45 1369141088 KAYLANI DE ARRUDA ALBRES 

46 719057906 KETTELLY PATRICIA MARTINS SAMUEL

47 1363490369 LAURA DA SILVA ARGUELHO

48 129407043 LAURA FERNANDES DOS SANTOS 

49 878432936 LETÍCIA DE LIMA

50 505631397 LORETA BARBOSA DOS SANTOS

51 1103655672 LUANA ALMEIDA DE OLIVEIRA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

52 270614126 LUANA OLIVEIRA PINHEIRO

53 1136723634 LUCAS EDUARDO RACHEL DE SOUSA 

54 1868233983 LUCAS GABRIEL SALZAR FRANÇA

55 122651278 MARIA CECÍLIA DE DEUS FÁVERO

56 1570591348 MARIA EDUARDA DA SILVA 

57 1163823400 MARIA ISABELA RAMIRES SANTANA 

58 934525266 MARIANA BORGES ROJAS

59 1171368378 MATHEUS JOELSON TEIXEIRA DE CASTRO

60 2053570077 MATHEUS PINHEIRO DELGADO

61 1124651200 MYLLENA VITORIA ALFONSO DA CRUZ

62 610409229 NATALI ROA CRUZ

63 1444907028 NICOLLE DE LIMA CARDOSO

64 1464835103 NIUANNE DOS SANTOS

65 1657829026 PABLO APARECIDO XIMENES VIEIRA 

66 250327347 PAMELA GONÇALVES DA CUNHA

67 1568526716 PAULA ROBERTA FLORES CAVALHEIRO

68 65980116 PEDRO BARBOSA GOMES DA SILVA

69 1722869276 PRISCILLA LOPES GALLIAN

70 1215457495 RAFAEL DE ARAÚJO RODRIGUES

71 621827785 ROBERT LUCIAN ANDRADE RODRIGUES PALHETA

72 1340713335 RODRIGO XIE ZHOU

73 1792705971 ROSELY CORREIA LIMA DE OLIVEIRA 

74 451682198 SAMUEL GARCIA DE SOUZA MARQUES

75 270844385 SANDY PEREIRA FRANCO

76 362586496 SIMONE APARECIDA SILVA MARINHO

77 1521085864 WILLIAN ELSON 

78 1576644807 YASMIM MICHELLY DOS SANTOS DA SILVA

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Estácio de Sá
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1770234721 ADRIANE LETICIA GONÇALVES DE SOUZA SAMUEL 

2 1702992787 ALIFER MELQUEZEDEK DA SILVA MEDEIROS

3 599218806 ANA BEATRIZ TAMAZATO BASTO

4 869237101 BRENDA DE ALMEIDA COSTA

5 1154947458 BRUNO HENRIQUE DA SILVA

6 904865125 CARLOS EDUARDO DA SILVA

7 675766342 ELIANE DA SILVA

8 409682320 FABIOLA YSTEISI DE JESUS SILVA

9 2121899239 FLAVIO DOS SANTOS GARGAN

10 1382817649 GLÓRIA MELISSA BARROS COSTA ANTERO

11 722612980 GUSTAVO CÉSAR FLORES DE SOUZA 

12 1035828048 ISABELA SOUSA QUEIROZ

13 836590995 ITAMAEL MATHEUS BARBOSA CARVALHO

14 2065012883 JHONNY LEMES DA SILVA

15 729440987 JOÃO VICTOR CAMPOS PEREIRA

16 66275654 KALIL JOSÉ ROMEIRO ANIZ

17 251376370 KAUÃ LELIS MOURA 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

18 1301363033 KAUE LUIZ FURTADO RIBEIRO 

19 1148908651 LAIZA RIBEIRO LOPES 

20 489878058 LAUREN DA SILVA LEANDRO

21 804203950 LETICIA LIANDRA FIGUEIREDO SANTOS

22 443522132 LUCAS GONÇALVES SANCHES

23 531193332 MARIA EDUARDA MOREIRA DOS SANTOS

24 2072906495 MARLEIDE GONÇALVES ANACLETO

25 1767679740 RAISSA DE SOUZA LOPES

26 899762348 REBEKA JAMILLY DE FRAN VIANA

27 1285627045 SUZANA QUEIROZ DA SILVA

28 997441774 TAIRINE DE LIMA CARVALHO QUEIROZ

29 1904256091 THAIS SANTANA DE OLIVEIRA 

30 1034100188 THALITA SARAY DE OLIVEIRA GODOY 

31 1954813910 THALYTA SOUZA DE ALBUQUERQUE

32 1490609853 VITORIA APARECIDA DE OLIVEIRA ROSA ALVES 

33 136106769 WALLESKA NARA DA SILVA ROSA 

Instituição de Ensino Superior: INSTED - Instituto Avançado de Ensino Superior e Desenvolvimento 
Humano
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 230079674 BEATRIZ MENEZES VIEIRA MUNIZ

2 1824684149 DARA CONCEIÇAO CALONGA

3 628993620 ISABELLA ALVES DA SILVA

4 633557509 ISABELLE OUTEIRO LEQUE

5 770828865 JOÃO BATISTA RAMALHO TEIXEIRA

6 1945508213 KAMILY KEROLAYNE FRANCISCA DE MORAIS

7 2045066259 NAIARA CLINGIA ALVES DOS SANTOS SOUZA

8 593395962 THALYNE SILVA FLORENZANO CANO

9 1701250243 VIVIANE DOS SANTOS BALBINO

10 1182369872 WESCLEY ALMEIDA COSTA JUNIOR

Instituição de Ensino Superior: NOVOESTE – Faculdade Novoeste
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1107548379 ELIZEU MARANHAO

2 381156961 MARIANA FLORENTINO ANTUNES DE SOUZA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Campo Grande
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1955287305 AMANDA SOUZA CAMARGO

2 809166313 BRUNA STEFANY SOUZA LOPES

3 1260269638 ELIANE LIMA DOS SANTOS

4 1166315876 ELIZABETE AUXILIADORA SOARES DA SILVA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

5 338764332 GABRIELLE TORRES DE NORONHA NUNES

6 1133765267 JANDERSON DA SILVA GOMES

7 473464156 MARIA LUIZA PARANHOS BALTUILHE

8 830289130 MURILO HENRIQUE DOS SANTOS 

9 116174714 RAQUEL BELMIRA DA SILVA CEZARIO 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Campo Grande
Data: 11/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - Avenida Dom Antônio Barbosa, 4155 - Vila Santo Amaro (AUDITÓRIO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS CAMPO GRANDE/MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 675692503 ADRIANE CENTURIÃO ESPINDOLA

2 888768776 ANA BEATRIZ SILVA RODRIGUES

3 1245507673 ANNA RAQUEL  SANT’ANA  DE  ASSIS  SILVA  

4 1645190888 BRUNA KAROLINA VIEIRA DE CAMPOS

5 663900740 CAMILA CANETE DA ROCHA 

6 982500751 DANDARA PROCÓPIO MACHADO

7 840715943 DIOGO LEITE GOMES

8 1177389819 EDUARDO DE PAULA NANTES 

9 1237832959 ELOISA DOS SANTOS ARAUJO

10 1690497136 EMILLY MIRA ALVES SANTANA

11 1646181411 ENZO MOURA DE SOUZA

12 1487227001 FERNANDA DA SILVA DEMETRIO

13 193575370 FRANCIELE CANHETE FOGAÇA

14 1345803633 GABRIELE DO NASCIMENTO VIANNA

15 485834193 GEICIANE FEITOSA DE SOUZA

16 805103433 GLAZIELLA MAGALHÃES SILVA

17 1267415686 GUILHERME BAIS DO VALLE PEREIRA

18 1082891978 GUILHERME DE SOUZA LIMA

19 1356499240 GUILHERME HENRIQUE DIAS MOREIRA

20 1464162871 GUILHERME VICTOR DANIEL LADISLAU BEZERRA

21 1321454734 HELENA DE OLIVEIRA QUEIROZ 

22 1460795106 HELENA JESUS SILVA DE SOUZA

23 1689714050 HEVELYN DE ALMEIDA CUNHA

24 1227527320 JOÃO VITOR GALVÃO HONORATO

25 156464128 KAMILA DOS SANTOS VERÍSSIMO 

26 748878924 KEILA APARECIDA DE OLIVEIRA MOURA 

27 1544745962 LUANA AKEMI AMANO KATO

28 1431910914 LUCAS DE OLIVEIRA DIAS

29 1284732324 MARIA LETICIA SILVA COSTA

30 1156682378 MAURICIO AGUAR SOBRINHO

31 1608147468 MAYARA EVANGELISTA MACIEL

32 1813335696 NATHALIA MACEDO SILVA

33 1057967836 NIVEA MARIA DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

34 1578342621 PAULO GUSTAVO HEMMEL GARCIA

35 1698080097 PEDRO HENRIQUE CRISTALDO SILVA

36 1734614100 PEDRO LUIZ VIDAL AMARAL

37 1798178049 PITER MARTINS ROCHA

38 191426907 RAMAIANY MIKAELLY DOS REIS LEITE

39 920684988 REBECA NATALÍCIA DE SOUZA BARTOLOMEI



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

40 1749458723 RYAN ALEXANDRE SANTOS FERNANDES

41 1606771927 SIDNEY FERREIRA DA SILVA

42 1452246199 VINÍCIUS GABRIEL DA SILVA

MUNICÍPIO: CASSILANDIA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul - UEMS Cassilândia
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00 min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CASSILANDIA/MS - RUA DR. MANOEL THOMAS DA SILVA, 678 – CENTRO (E. E. HERMELINA 
BARBOSA LEAL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1063493524 BEATRIZ CORREIA SILVA

2 890305939 DANTIELE SILVA ANDRADE

3 1191305267 LUIZ FELIPE XAVIER DA VITÓRIA 

4 927432562 TALINE DA SILVA MONTEIRO

MUNICÍPIO: CHAPADÃO DO SUL /MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS Chapadão do Sul
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00 min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CASSILANDIA/MS - RUA DR. MANOEL THOMAS DA SILVA, 678 – CENTRO (E. E. HERMELINA 
BARBOSA LEAL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 678749676 DANTIELI GOMES DE PADUA 

2 331021493 RAPHAEL HENRIQUE DOS SANTOS COENE 

MUNICÍPIO: CORUMBA/MS

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Salesiana de Santa Teresa - FSST 
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1019377154 BEATRIZ DA SILVA PEREIRA 

2 1233647223 BIANCA SOARES FERREIRA

3 1128418822 CARLA LUIZA DE FREITAS 

4 1649853299 ESCHELLEY VITORIA CRUZ PINHEIRO SANTOS

5 1625835714 JASMINI AMORIM DUARTE

6 2037821063 JESSANA DE FARIA MONTEIRO 

7 940796997 JOÃO BATISTA DIAMANTE 

8 1203873224 JULIANA COVO PEREIRA 

9 851404058 KEISIANE MICHELLE LEME VARANIS DE ARRUDA

10 804283960 KILLIANA ALVES RÉDEZ

11 704116255 LUIZ GABRIEL DA SILVA BARROS

12 1441609516 MANUELLY LIMA PEREIRA DA ROSA

13 1169047279 PAULA VICTORIA MENDES LIMA

14 2036646650 RAFAELA APARECIDA NASCIMENTO OLIVEIRA

15 311871377 RYAN DE FIGUEIREDO TEXEIRA

16 481428876 VINICIUS LUIZ FRANCO PININGA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 419294280 ANDRESSA DELGADILHO DA SILVA 

2 1267211129 ARIANY CAMILLE PATRICIO PEREIRA 

3 2028053576 BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA

4 37404719 CINTHIA SILVA DE AMORIM

5 1163613023 DAYANE GERMANO DA COSTA

6 1066197550 ELEN MACIEL SALES

7 1547344603 ERMERSON JORGE DA SILVA FILHO

8 916223613 GABRIELA BRENDA SANTOS DA SILVA 

9 2092492495 GABRIELLE ISABELLE DO NASCIMENTO DANTAS 

10 205897564 GISLAINE ARANDA DA SILVA

11 311140069 HENDERSON DE SOUZA E SILVA 

12 454941350 HILLARY DE ARAÚJO SANTOS 

13 1520117549 IARA TORRES DE MORAES

14 851502702 IZAMARA PESSOA MONGE 

15 658056559 JÉSSICA DA ROSA ANTÔNIO

16 1030171005 JOÃO MARCOS DA LUZ CAPISTRANO

17 1586688699 KAMYLLA CRISTINY ESTEVAM BRAGA

18 1376679945 KAREN CAMARGO

19 1756034310 LARA RODRIGUES PONHEZ NECO

20 1723556623 LEONARDO OLIVEIRA BARBOSA DE SOUZA

21 2045261866 LUAN VANDERLEY CUNHA DOS SANTOS

22 2009351919 LUCCAS VINICIUS DA SILVA ARAÚJO

23 1149220112 LUIGI FABRICIO HURTADO TABORGA 

24 1735775798 MAYARA DA COSTA GOMES

25 603072624 MICHELLIM PROENÇA ARRUDA 

26 221851589 NAIRA CORREA ALVA

27 562818041 RANIELLY GARCIA DA SILVA

28 820935060 RENAN MARQUES VARELA

29 692518957 RODRIGO NOGUEIRA DO ESPÍRITO SANTO

30 1986067072 SAMMYR SAFF GUERRA 

31 669430598 TAINARA YANKA DE ALMEIDA FERREIRA 

32 1748239856 THALLIA DE FATIMA ARAUJO COSTA

33 1426821837 THIAGO DA COSTA BARROS

34 1492656414 WAYLLA CHRISTINA DA SILVA

35 945029074 WENDY LOPES ZAURIZIO 

36 1145437017 YASMIN DA SILVA MENDOZA

MUNICÍPIO: COXIM/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de Mato Grosso do Sul- Coxim
Data: 13/04/2022
Horário: 08h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: COXIM/MS - RUA GENERAL MENDES DE MORAES, 370 - JD. AEROPORTO
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1619692684 LETICIA ALVES DE SOUSA CAJUEIRO

2 448533531 LUIZ EMANUEL DA SILVA LOPES

3 2114996461 MARIA EDUARDA ALVES BORGES DANTAS



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

4 1545672783 SANDY DA SILVA RIBAS 

MUNICÍPIO: DOURADOS/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD
Data: 13/04/2022
Horário: 08h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1686196746 ANA CLARA CERZOSIMO DERZI

2 1438657358 EDILAINE SANTOS SCHIAVE 

3 1866784669 ELISANDRA DA SILVA TOLEDO

4 850451790 ISABELLA NAHABEDIAN SANÁBRIA

5 2025488497 JACEARA ROMERO

6 1396446311 JADERSON LIMA DE OLIVEIRA

7 1424244442 KAROLINE BARILLE DIAS

8 779944202 KAWANY PEREIRA DOS SANTOS 

9 131998620 LAYSA VICTÓRIA DOS SANTOS

10 1956504156 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 

11 26677094 LUÍSA HELENA SILVA OTTONI

12 1824298285 MARIA EDUARDA DE LIMA GONCALVES

13 1319766325 NATALIE MELODY CHAVEZ SOARES

14 954013747 TAYNARA LEANDRA TORQUATO PAREDES

15 1698417251 VITORIA NOGUEIRA LEITE

16 1342025232 VIVIANE RASSA DA COSTA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Dourados
Data: 13/04/2022
Horário: 08h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 69896979 ALINE DIAS DE LIMA

2 1182289180 AMANDA RIBEIRO COUTINHO

3 1663885907 ARIELI DOS SANTOS DE OLIVEIRA

4 1824674394 GABRIEL FRAZÃO DO NASCIMENTO

5 1597256808 IASMIN DOS SANTOS ESPINDOLA 

6 458663065 JHULLIA SOUZA SIQUEIRA 

7 1587579292 KAMILLY VITORIA FERNANDES

8 1914892883 LEONARDO VASCONCELOS COSTA

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Anhanguera de Dourados - FAD
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 492403626 ALESSANDRA APARECIDA BONDESPACHO CORREA

2 1608230210 AMANDA PEREIRA DE OLIVEIRA 

3 1053543367 ANA KAROLINA FARIAS DA DILVA 

4 166881678 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 

5 624691557 BRUNA FRANCA SELAJA FARIAS 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

6 2076834055 CAMILLA DUTRA CORREA 

7 143894357 GABRIELLI CORREIA DE OLIVEIRA

8 210174294 JOCILENE DA SILVA FLEITAS

9 1596135391 KAUÃ HENRIQUE DE OLIVEIRA MARQUES

10 1328602281 NATHALIA CAMILA DE OLIVEIRA

11 2003626670 RONALDO ARAÚJO FERREIRA 

12 720381817 TAINARA KNEBEL KONOPATZKI 

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1375883055 ÁLEX EDUARDA ARAÚJO GUAGLIANO CRIVELLI

2 190854615 ALISON CEZAR FERREIRA QUINTANA

3 996865345 AMANDA FELIX DE ALMEIDA 

4 726360342 AMANDA MARIA CARVALHO DE JESUS

5 402158746 ANA CAROLINA DA SILVA RODRIGUES

6 60480834 ANA CAROLINA PEREIRA MARQUES

7 1170450995 ANA CLARA DOS SANTOS

8 1081828769 ANA ELISA GONÇALVES

9 1463586785 ANA JULIA OLIVEIRA

10 1093864787 ANA LAURA PEREIRA BARRETO

11 1450234595 ANDRE ANIBAL MEIRELES PEREZ

12 1313439745 ANIELE GARCIA FRANÇA

13 224403968 ANNE BEATRIZ SANCHES DA MATA 

14 1407234255 ARIELY KAILANNI ALBUQUERQUE ROMEIRO 

15 2080402375 ARTHUR HENRIQUE GUARIENTI JORDÃO

16 83038503 BEATRIZ AREVALOS DO PRADO

17 820187350 BIANCA TEIXEIRA DOS SANTOS

18 1066289026 BRENDA HELOISA BENITES PEREIRA

19 2106329727 BRENO ROCHA MOREL

20 2120475485 BRYAN PATRICK RISALDE DIAS MORINIGO

21 94468447 CAIO DOS SANTOS HANAOKA

22 1145984507 CARLOS EDUARDO PONÇO DA SILVA

23 1079377416 CELESTE DA SILVA SANTOS

24 422539601 CHARLES YUUKI KOMORI

25 1542370519 DANIELLY FRANCO CAMPOS

26 996072412 DANIELLY OLIVEIRA DE SOUSA

27 845528466 DÉBORAH JOST ROCHA

28 709087283 DHENIFFER CAMILY SANTOS SILVA

29 1962351994 ELISANGELA CRISTINA LOURENZON

30 576024302 ERIK DA SILVA LUZIA

31 1200915963 EVELIM GABRIEL AÊDO 

32 1546098577 EVELLYN PEREIRA NUNES

33 1790632335 FERNANDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

34 2068065011 FERNANDO BARROS MARQUES

35 435564873 GABRIEL ANTONI CAVALCANTE BRASIL

36 1081692799 GABRIEL FERREIRA FERNANDES 

37 533771253 GABRIEL MATOS MOREIRA LEMES



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

38 876560894 GABRIELA  APARECIDA VILHALVA DA SILVA 

39 1839175452 GABRIELLI VITÓRIA LIMA DO NASCIMENTO

40 1919783953 GABRIELLY DA SILVA DUTRA

41 263589324 GABRIELLY EMANUELE OLIVEIRA SALES 

42 842609891 GABRIELLY OLIVEIRA SANTOS

43 1295550611 GABRIELLY REBEQUE PRADO

44 516815618 GABRIELY VILHALVA MENDONÇA

45 1926884288 GABRYEL DE ARAGÃO SILVA

46 1334636505 GEOVANA CAETANO BASTA 

47 1596387915 GIOVANA DO NASCIMENTO MOREIRA

48 1762530555 GIOVANNA BEATRIZ ALVES RODRIGUES 

49 1567702865 GIOVANNA KAMILY HOLLAND DE MELO RENERO

50 1700527239 GUILHERME BINSFELD DA SILVA

51 283171687 GUILHERME BOTELHO DA SILVA

52 5224678 GUILHERME MARCHI DE SOUZA 

53 490447873 GUSTAVO ROMERO SORRILHA

54 236036064 IASMIN KAILANE SOARES RODRIGUES

55 2015384037 IGOR DE OLIVEIRA LEITE

56 2126611601 INGRID CAROLINE DA CRUZ ANTUNES

57 1409484738 ISABELA OLIVEIRA ALMEIDA

58 301723103 ITALO OLIVEIRA LOURENÇO

59 1096172252 IZABELA RAMOS DA SILVA

60 571786266 IZABELLA CAMPOS DO NASCIMENTO

61 1644298645 JAMILLE DA SILVA OLIVEIRA

62 829239198 JAROM SMITH ALVES DA COSTA

63 1103369624 JOANA LAURA MEDRADE DOS SANTOS

64 1765763884 JOAO GUILHERME ESPINDOLA SOLIGO

65 1587336350 JULIA MELYSSA DA SILVA TESSARO

66 1962537408 JULIA RADAI DE FREITAS

67 512596212 JULIA TERENCIANI SOLDERA DA SILVA

68 1172437790 KAMILY CORREA HAFFNER 

69 1456160597 KARINA MELO NOBRES

70 1499321665 KAROLINE DOS SANTOS ROSO 

71 1929341785 KASSIA SANCHES XAVIER

72 1377712140 KATHLLYN DA SILVA GUZZO

73 1240711744 KETTILLY KELLY CANDIDO NASCIMENTO

74 241065309 LAIZA NYELLE DOS SANTOS

75 451408611 LARA DORILEO JAQUES

76 1843812729 LARISSA DAGNONI LIMA

77 1416428928 LAURA THEREZA GRATTÃO FERREIRA 

78 1590146524 LAYS FERNANDA RODRIGUES LEDESMA

79 310778203 LAYS PAULA BRANDÃO CLAUZ

80 614773470 LEANDRO VIEIRA RAMIRES

81 1180834938 LETICIA BITENCOURT DE JESUS

82 2037362027 LETÍCIA FEITOSA

83 166790835 LÍVIA DA SILVA BORBA

84 798124901 LIVIA LETICIA KOMATSU DE OLIVEIRA

85 503213305 LUANA ALVARES 

86 1106308583 LUANA SANTOS BERNARDI

87 1163651164 LUCAS DA SILVA XAVIER 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

88 619199205 LUCAS RODRIGUES JUSTINO BONFIM

89 809762821 LUIZ ANTÔNIO BIANCATELLI GAVIOLI 

90 38452514 LUIZ FERNANDO COSTA CASTRO

91 1469317997 LUIZ HINRIQUI DE SOUZA PARÉ

92 1517754810 LUIZ MILTON ALVES MORAES JUNIOR

93 1814307254 MARIA CLARA SANTOS SANTANA ESCOBAR

94 547690269 MARIA EDUARDA DE ALENCAR PEREIRA

95 562715813 MARIA EDUARDA DE AZEVEDO MARTINS LUCCHESI

96 514508221 MARIA EDUARDA DE SOUZA TAGARA 

97 1503655953 MARIA EDUARDA GUIMARAES BARBOSA

98 927512476 MARIA EDUARDA MARQUES DE ABREU 

99 1947183574 MARIA ISADORA NASCIMENTO BARBOSA

100 1414230919 MARIA JULIA SANTANA SANTOS

101 192337620 MARIA LUIZA CAVALCANTE CARDOSO

102 1256747255 MARIA VITORIA DELGADO MOREL DUARTE

103 211242927 MARIANA GAMARRA PEREIRA

104 381925868 MARINA TELO MATTOS NANTES

105 2019877322 MARYANE PEREIRA DA SILVA

106 1159305644 MATHEUS CECCHETTI CARDOSO

107 1380513936 MAYCON ANTONIO BISPO DA SILVA

108 766909058 MAYUMI ALVES YAMASAKI

109 21321140 MICAELLY MELQUIADES DE ALMEIDA 

110 1417944302 MILENY FRATUCCI ALVES

111 1923206666 MIZAEL VILHALVA CENTURIÃO ESPINOZA

112 2074937755 NATALY MEDEIROS FERNANDES

113 1543304677 NATHÁLIA DE SOUZA MACHADO

114 1153694664 NAYARA SILVA NOGUEIRA

115 734755780 PATRICIA DIAS DE QUEIROZ

116 1877046858 PEDRO HENRIQUE SIMÕES LIMA

117 623245282 RAFAEL ASSAD CAMARGO MEDINA 

118 237717744 RAFAEL GOMES DE MELLO

119 80093864 RAYANNE DE JESUS TEIXEIRA

120 1968062495 RAYNANDA CELESTE OLIVEIRA SALMAZO 

121 558454589 RAYSSA DA SILVA ALVES

122 928707322 RENATO VERONA DE ALMEIDA 

123 2116250596 RITA DE CASSIA PEREIRA MELLO

124 488112904 RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS

125 1377861063 ROGER DA SILVA SARATE

126 1836927971 SABRINA DE SOUZA FERREIRA

127 172241801 SABRINA LIMA ALVES VIEIRA 

128 798736394 SABRINA MINHOS ANDRADE 

129 1280732008 SABRINA SANTOS ALVES

130 1941136929 SAMANTA GONÇALVES PRIETO

131 1297159777 SARA BARBOSA CARDOSO

132 323497205 THAIANY MARQUES DUARTE

133 350181928 THAIS JANUÁRIO BOTAN

134 1908929812 THAYSE SILVA LACHESKI

135 1117629031 VANDER ARAUJO RIQUELMI

136 392164477 VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO 

137 2061855905 VINICIUS HUENDER DARTORA PEREIRA 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

138 1895312028 VITOR CERVIN PANA

139 65630884 VITORIA APARECIDA DA SILVA BORCK DE SOUZA

140 1069590063 VITORIA DA SILVA SANTOS 

141 1857033885 VIVIAN EBERHARDT

142 329010948 WANEKEZH DA SILVA PRADO

143 319966316 YASMIM REIS ACOSTA

144 802061085 YASMIN CRISTINA DE OLIVEIRA BRAGA

MUNICÍPIO: IVINHEMA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS IVINHEMA
Data: 13/04/2022
Horário: 08h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1395489826 JAQUICELIA ORTIS DA CRUZ

2 320206714 RAIANE FERNANDA PAOLA CHAPARRA

MUNICÍPIO: JARDIM/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul - UEMS Jardim
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: JARDIM/MS – RUA ANTONIO PINTO PEREIRA, S/N - VILA ANGÉLICA - ANEXO A ESCOLA 
ESTADUAL CORONEL RUFINO (VALE RENDA)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1024443231 ANDRÉA ZOTARELI LUZ 

2 1713730109 ISABELLA BENITES PEDROSA

3 120013284 LUCIMARA CABRAL AMARANTE

4 460882223 THALYSNÉIA GOMES DE SOUZA

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal do Mato Grosso do Sul - IFMS Jardim
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: JARDIM/MS - RUA ANTONIO PINTO PEREIRA, S/N - VILA ANGÉLICA - ANEXO A ESCOLA 
ESTADUAL CORONEL RUFINO. (VALE RENDA)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 784346898 TAYNARA ROCHA FIGUEREDO

MUNICÍPIO: MUNDO NOVO/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul - UEMS Mundo Novo
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: MUNDO NOVO/MS - BR 163 - KM 20.2 - UEMS MUNDO NOVO
Ord. PROTOCOLO NOME
1 2100577854 JOICE RAIANE NERES DA SILVA BOMFIM

MUNICÍPIO: NAVIRAÍ/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Naviraí
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00 min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NAVIRAÍ/MS - RUA HIILDA, 203 – CONJ. HABITACIONAL BOA VISTA (IFMS NAVIRAI)



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1256695708 ÁDRIA KALLYANE DA SILVA DINIZ 

2 1686396935 LUÍZA IZABELLY SOARES DOS SANTOS

3 1779440256 MARIA CECILIA VALETA CARVALHO

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de MS - IFMS Naviraí
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00 min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NAVIRAÍ/MS - RUA HIILDA, 203 - CONJ. HABITACIONAL BOA VISTA (IFMS NAVIRAI)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 21016443 FRANCIELY DE LIMA BARBOSA

2 1482823450 GIOVANA DOS SANTOS VIANA

3 1859402512 MURILO VINÍCIUS DOS SANTOS

4 2085320300 VITORIA DE FREITAS PINTO 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Naviraí
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00 min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NAVIRAÍ/MS - RUA HIILDA, 203 - CONJ. HABITACIONAL BOA VISTA (IFMS NAVIRAI)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1263624368 ALLANA PERES DOURADO

2 381226079 DANIEL NETO SANTOS

3 1082741393 SARAH NIZ SANTOS

MUNICÍPIO: NOVA ANDRADINA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Nova Andradina
Data: 13/04/2022
Horário: 13h: 00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NOVA ANDRADINA/MS – RUA WALTER HUBACHER, 138 – CENTRO – PROCON
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1726562343 LUANA GOMES DOS SANTOS 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Nova Andradina
Data: 13/04/2022
Horário: 13h: 00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NOVA ANDRADINA/MS – RUA WALTER HUBACHER, 138 – CENTRO – PROCON
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1739012742 DÉBORA REGINA ANTUNES VIEIRA

MUNICÍPIO: PARANAIBA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Paranaíba
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PARANAIBA/MS – AVENIDA JOÃO RODRIGUES DE MELO, S/N - JARDIM SANTA MÔNICA - (UEMS 
PARARANAÍBA) 
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1370668224 ARIANY TORRES SILVA

2 1613540865 ESTER SANTOS VAGO 

3 1497552441 FERNANDA DOS REIS FERNANDES NUNES

4 2128841912 KELVI FARIA PEREIRA

5 399603626 LARISSA DE SOUZA OLIVEIRA

6 821528036 LUANA LETÍCIA DE FREITAS 

7 1097090156 MATEUS MAGALHÃES DA SILVA

8 1216885800 THAUANA MARCELA DUTRA DE OLIVEIRA 
9 752557669 VITÓRIA TAINÁ RODRIGUES



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Paranaíba
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PARANAIBA/MS - AVENIDA JOÃO RODRIGUES DE MELO, S/N - JARDIM SANTA MÔNICA - (UEMS 
PARARANAÍBA) 
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1795264831 ANA PAULA CORTEZ DA SILVA

2 1036493300 ANDRESSA JANAINA GODOES SOCORRO 

3 1012185070 GABRIELA RIBEIRO SIQUEIRA 

4 364284152 KAMILLY VITORIA ASSIS CAMARGO

5 1561014420 LUIZ FERNANDO TOSTA ARAUJO

6 1792873453 TAIANE APARECIDA LOPES MACEDO

MUNICÍPIO: PONTA PORA/MS

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul- Ponta Porã
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1012778768 ALANA SURUDAIK DANTAS

2 1328932816 ALESSANDRA DA SILVA MATTOS 

3 826603836 ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA FILHO

4 1324799054 CARLOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO OLIVEIRA

5 654925047 ERIKA BARBOZA SOBRINHO

6 615459127 ESTÉFANI PAIM RODA

7 173994332 GEOVANA DE OLIVEIRA UMBELINO 

8 1780448829 IDENILSON SOUZA SILVA JUNIOR

9 1359395238 IURI VINICIUS SANTOS VIDER 

10 511734127 LETÍCIA DE OLIVEIRA TENÓRIO

11 528438676 MARCELO DOS SANTOS DONDONI

12 2057760419 MARINA DE ALMEIDA TRINDADE 

13 701754245 MATEUS GONÇALVES DA SILVA

14 1650507888 RONALDO GONÇALVES DE SOUZA

15 90195776 TAYNNÁ LEITE ROCHA 

16 2007993951 THALYA APARECIDA GARCIA WEBER 

17 1513016759 TIAGO SANCHES FERREIRA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Ponta Porã
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 467279833 CARMEN GRACIELA BENITES

2 296648242 CRISLAINE ROMERO

3 1446921174 DAIANE DOS SANTOS COELHO

4 2032849730 HIGOR DE OLIVEIRA SZEBENY

5 1194992775 KESLY DAINE TAVARES MATTOSO

6 140024074 ROSILENE PRIETO SOUZA

7 1642800426 SAMIRA DANIELI LOPES PAZETO 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Ponta Porã
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 556758149 ADILSON ALEM

2 448972641 ANA PAULA ESPINDOLA ARGUELHO

3 650241042 CARLOS EDUARDO SANCHEZ

4 2064836813 INGRID GEOVANA PEREZ PAVAN

5 1102688988 MARIANI FUSIGER DO NASCIMENTO

6 275673166 MICHELE LORRAINE COSTA SOUZA

7 1732678801 NATHAN COSTA ALBUQUERQUE

8 2137590252 RAYANE COENE ROMEIRO

9 806265829 SHIRLEI NOELIA MARTINS

10 2063907996 VAGNER ORTIZ DOS SANTOS

Instituição de Ensino Superior: Faculdades Integradas de Ponta Porã - FIP/MAGSUL
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 202039641 ALEXANDER LARREA  DORNELES

2 785069008 ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA MATTOSO

3 322380830 BRUNA JULIANA RAMALHO

4 1737298431 DAIANA AURORA TOMACHESKI FERREIRA

5 1920811567 ELAINE MARQUES FERNANDES

6 2123218213 ESTELA VARGAS ALVES

7 1108546308 FERNANDA BADO GONCALVES

8 316004005 GABRIEL FELICIANO DAUZACKER CENTURIAO

9 1074805029 GIOVANA CICHELEIRO DE AZEVEDO 

10 935670190 HARIANE DE OLIVEIRA SANTOS

11 842734824 HEMILLY AGUERO BONETE

12 1339657861 IAN DAVI DUARTE 

13 1891176263 ISABELE VERAS ESPINDOLA

14 1385826667 ISABELLE COSTA DE OLIVEIRA

15 1686276124 IZABELLY CRISTINA GOMEZ GEVAROVSKI

16 428696529 KAMILLY MARQUES ORNELLAS

17 1803950171 LARISSA TEIXEIRA DA SILVA

18 1450631215 LUCIANO GONCALEZ FLORENCIANO

19 1474090309 MARIA EDUARDA BENETTI

20 1224796774 MATEUS GABRIEL MAGALHAES SALOMAO

21 433389685 NÍCOLAS MENDES LIMA

22 318685419 OSCAR RODRIGO GONSALVES VASQUES

23 822711912 PAMELA SOFIA ALLEBRANDT MONGES

24 1737556660 PEDRO ARIEL AREVALOS RECALDE

25 1637144057 SABRINA BOGADO ARAÚJO 

26 610735570 SHIRLEY SABRINA ARCE VERA

27 48019381 TAÍS DUARTE PERÃO

28 373176784 VANESSA FREITAS BARRETOS

29 124279461 VINICIUS PALERMO DORMINGOS



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituição de Ensino Superior: Faculdades MAGSUL
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 616833603 ALCIDES FLORES 

2 1034295008 ANDERSON VALENSUELA VILALBA

3 2010177156 CELSO RAFAEL BARBOSA LOVERA 

4 182442426 EDUARDA GARCIA DA SILVA MATOZO

5 763950734 EVELLYN NATALIA DE OLIVEIRA ROA

6 1928434707 JEINA RAMIREZ

7 138490030 KAROLAYNE TODESCATO MENESSES

8 722781377 MAURICIO AZAMBUJA

9 2009396089 NAIRA GABRIELI GIMENES GONCALVES

10 1877053623 RAYANE MOREL SOUZA 

11 1928310928 THAIS NAIARA MONGES SERVIAN

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS AMAMBAI
Data: 13/04/2022
Horário: 13h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1655676788 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA MAZARÃO

MUNICÍPIO: TRES LAGOAS/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Três Lagoas
Data: 13/04/2022
Horário: 13h: 00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1029247346 ADRIEL DE LIMA BASSO

2 1892149530 ALINE ROMAO DOS SANTOS

3 1807889466 AMANDA SPÍNDOLA LEAL FERREIRA

4 1916090520 CARLOS MAGNO NUNES SIMÕES

5 1470868214 GABRIELA VIDAL FERREIRA

6 1600828757 GÉSSICA FERREIRA DA SILVA

7 912567874 IGOR LOPES DA COSTA

8 959968547 ISABELLE CAROLINE SILVA

9 1033056111 IVIS HENRIQUE JUNQUEIRA DA SILVA

10 401929453 JOÃO VINICIUS DOS SANTOS SANTANA 

11 275327119 LETICIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA CABRINI

12 977500293 LIVIA GARCIA DE OLIVEIRA

13 1590741916 RICHARD DE LIMA SILVA 

14 75611404 YASMIN MARCELA MARTINS

Instituição de Ensino Superior: Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do Sul - AEMS
Data: 13/04/2022
Horário: 13h: 00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)
Ord. PROTOCOLO NOME



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1 1563311527 ANA CAROLINE LIMA RODRIGUES

2 444389816 ANA CAROLINE PEREIRA ROMAN DE SOUZA

3 1011237634 ANDERSON RANGEL SOUZA DE MELO

4 933345345 ANNE CAROLINE CHIAMANTE DE OLIVEIRA

5 1327049197 ANNE CAROLYNE FONSECA ANTUNES 

6 1981913980 BARBARA MARIA FERREIRA AMORIM BOTELHO

7 1854435173 CARLA FERREIRA LOPES

8 1646475957 DEBORA GABRIELE DE SOUZA BRANDINO

9 177925009 EDINA ALVES

10 700783026 EDUARDA KUHN

11 323101481 ELIDA DOS SANTOS RAMIRES ARANHA

12 1722702993 EMANUELE BARBOSA DO NASCIMENTO

13 877693956 GABRIELLY ORAIDE TORRES DUTRA DE ANDRADE

14 1652557863 GABRIELY MENEZES DE PAULA

15 1208884859 GISLAINE DE SOUZA PURIFICAÇÃO

16 671561184 GUILHERME NORONHA NEVES 

17 1303987610 HANNIE  HOLANDA DE LIMA

18 751834909 HÉRCULES ALBERTO DE ASSIS

19 287352656 IGOR  KAWAN TAMADA COSTA 

20 2030002594 IGOR NOGUEIRA PEREIRA 

21 1501725035 JANETE DIAS 

22 974097499 JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA SOUZA

23 1962982579 JOAO PAULO ANTONINE JAMPANI

24 418292738 JOSE VITOR CAETANO DE FREITAS

25 447437202 JOYCE APARECIDA DA COSTA CRUZ 

26 588421634 JULIA COSTA CARDOSO

27 17108358 JÚLIA HANA VOLPATO FERREIRA DE ARAÚJO 

28 1563042346 JULIANA PEREIRA DE CASTRO SILVA

29 1474263573 KAMILY VITÓRIA FERREIRA RAVANHANI 

30 380108750 KELLY CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES

31 1766421921 KENYA CRISTINA RIBEIRO DE LIMA 

32 102487298 KESIA FERREIRA DE SANTANA

33 1220088420 LAURA BERTI

34 1391315996 LAURA GIOVANNA ALVES DA ROCHA

35 655789434 LUANA MARIA DA SILVA

36 1299409568 LUIZ FELIPE DE SOUZA RODRIGUES 

37 898361468 LYANNA RIBEIRO DE SOUSA

38 1756606466 MARIA EDUARDA PRADO DE JESUS

39 1724864315 MARINA DO CARMO CANO

40 937713647 MICHELLI IVANCHUK MAGALHAES

41 839941450 NATAN DE OLIVEIRA ANDRADE

42 1665002772 NATIELY BEATRIZ PEDROSO MARCELINO

43 745473276 PRISCILA DAMEAO ALMEIDA

44 1486744826 RAYANNE CRISTINA PINHO ANDRADE 

45 2021171408 STEFANY SILVA LIMA

46 1533657073 STHEFANY CAMARGOS DA SILVA

47 1919875230 TAINARA CORDEIRO DE SOUZA 

48 925837544 TAYNA LAURA CAMARGO ROSENO

49 370225375 THAIS CARINE CAVALLIERI VIANA 

50 888885497 THAÍS DA SILVA ALVES



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.798 6 de abril de 2022 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

51 1162525956 THAISSA WELIDA DA SILVA 

52 95581318 THAMIRES GABRIELLE MACENA FERREIRA

53 230789345 THAYNÁ DA SILVA VIEIRA

54 321882918 VICTÓRIA SOUZA GALINDO

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

APOSTILA DO COMANDANTE-GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL

No Edital n. 1/2022 - PMMS/DRSP/QOPM/QPPM/QS, de 28 de março de 2022, publicado no DOE n. 
10.789, de 29 de março de 2022, página 297 a 307 (Processo n. 31/024400/2022):

ONDE CONSTA: “... O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Complementar n. 294, de 
21 de março de 2022, publicada no DOE nº 10.782 de 21 de março de 2022 e, Decreto n. 15.907, de 24 de março 
de 2022, publicado no DOE nº 10.786 de 25 de março de 2022, torna pública, para conhecimento dos interessados, 
a abertura das inscrições para a Seleção Interna – PMMS/DRSP/QOPM/QPPM/QS, destinado a seleção de Oficiais 
Policiais Militares para o preenchimento de 92 (noventa e duas) vagas e seleção de Praças Policiais Militares para 
o preenchimento de 728 (setecentos e duas) vagas, para os Quadros Suplementares de efetivos da POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, que será regido pelas disposições constitucionais referentes 
ao assunto, bem como pela Lei Complementar Nº 289, de 16 de dezembro de 2021, com suas respectivas 
alterações na Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, suas respectivas alterações, demais legislações 
pertinentes e, pelas normas e condições estabelecidas neste Edital de Abertura:    ...”

PASSE A CONSTAR: “... O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Complementar n. 294, de 
21 de março de 2022, publicada no DOE nº 10.782 de 21 de março de 2022 e, Decreto n. 15.907, de 24 de março 
de 2022, publicado no DOE nº 10.786 de 25 de março de 2022, torna pública, para conhecimento dos interessados, 
a abertura das inscrições para a Seleção Interna – PMMS/DRSP/QOPM/QPPM/QS, destinado a seleção de Oficiais 
Policiais Militares para o preenchimento de 92 (noventa e duas) vagas e seleção de Praças Policiais Militares 
para o preenchimento de 728 (setecentos e vinte e oito) vagas, para os Quadros Suplementares de efetivos 
da POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, que será regido pelas disposições constitucionais 
referentes ao assunto, bem como pela Lei Complementar Nº 289, de 16 de dezembro de 2021, com suas 
respectivas alterações na Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, suas respectivas alterações, 
demais legislações pertinentes e, pelas normas e condições estabelecidas neste Edital de Abertura: ...”

CAMPO GRANDE - MS, 05 DE ABRIL DE 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da PMMS

APOSTILA DO COMANDANTE-GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL

No Edital n. 2/2022 - PMMS/DRSP/QOPM/QOSPM/QPPM, de 04 de novembro de 2022, publicado no 
Diário Oficial nº 10.797, de 05 de abril de 2022, página 119 a 120 (Processo n. 31/024400/2022):

ONDE CONSTA: “...O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2022 - PMMS/DRSP/
QOPM/QPPM/QS, publicado no DOE n. 10.789, de 29 de março de 2022, torna pública, para conhecimento dos 
interessados, a convocação para a Junta de Inspeção de Saúde para a Seleção Interna – PMMS/DRSP/QOPM/
QOSPPM/QPPM, destinado a seleção de Oficiais Policiais Militares para o preenchimento de 92 (noventa e duas) 
vagas e seleção de Praças Policiais Militares para o preenchimento de 728 (setecentos e duas) vagas, para os 
Quadros Suplementares de efetivos da POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL...”

PASSE A CONSTAR: “...O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2022 - PMMS/DRSP/


